УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 декабря  2009 г.                                                                                                № 11-2
                                                           г. Екатеринбург
О результатах комплексной проверки

Учреждения Российской академии наук

Горного института УрО РАН

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить научную, научно-организационную и финансово-хозяйственную деятельность Учреждения Российской академии наук Горного института УрО РАН за период 2003-2008 гг.

2. Отметить высокий уровень выполняемых Институтом фундаментальных и прикладных исследований; эффективность инновационной деятельности и успешный опыт интеграции исследовательской и образовательной составляющих в процессе подготовки высококвалифицированных научных кадров.

3. Одобрить и представить на утверждение в Президиум РАН основные направления научных исследований Горного института УрО РАН:

развитие научных основ рационального недропользования при комплексном освоении георесурсов и подземных пространств в районах градопромышленных агломераций;

создание научно-методических основ мониторинга геосистем и изучение закономерностей их пространственно-временной трансформации в процессе освоения недр.

4. Руководству Учреждения Российской академии наук Горного института УрО РАН (д.т.н. А.А.Барях) рекомендовать:

продолжить работу по увеличению количества публикаций в рейтинговых научных изданиях;

зарегистрировать право собственности Российской Федерации на все объекты недвижимого имущества и внести в Реестр федерального имущества ранее невнесённые объекты;

активизировать аттестацию рабочих мест по условиям труда;

устранить недостатки, отмеченные в справках членов комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. главного ученого секретаря Отделения д.э.н. Е.В. Попова.

Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин
И.о. главного ученого
секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов